
UCHWAŁA NR IX/51/24 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zasad używania herbu, pieczęci, flagi, sztandaru Gminy Topólka, Łańcucha 
Przewodniczącego Rady Gminy Topólka oraz Łańcucha Wójta Gminy Topólka 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 76) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady używania symboli i insygniów Gminy Topólka przyjętych uchwałą Nr IX/50/24 
Rady Gminy Topólka z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustanowienia herbu, pieczęci, flagi, sztandaru 
Gminy Topólka, Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Topólka oraz Łańcucha Wójta Gminy Topólka, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76E85E8-46CD-4685-BF2F-1FA197301409. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/51/24 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

ZASADY UŻYWANIA SYMBOLI I INSYGNIÓW GMINY TOPÓLKA 

§ 1. 1. Herb Gminy Topólka, pieczęć Gminy Topólka, flaga Gminy Topólka, sztandar Gminy Topólka, 
Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Topólka i Łańcuch Wójta Gminy Topólka stanowią własność Gminy 
Topólka i podlegają ochronie prawnej. 

2. Symbole i insygnia Gminy Topólka mogą być używane tylko w sposób zapewniający im należytą cześć 
i szacunek. 

§ 2. Symbole i insygnia mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych 
z wzorami graficznymi zatwierdzonymi w Uchwale Nr IX/50/24 Rady Gminy Topólka z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie ustanowienia herbu, pieczęci, flagi, sztandaru Gminy Topólka, Łańcucha Przewodniczącego 
Rady Gminy Topólka oraz Łańcucha Wójta Gminy Topólka. 

§ 3. 1. Prawo do używania herbu i flagi Gminy Topólka przysługuje na mocy niniejszej uchwały: 

1) organom Gminy, 

2) gminnym jednostkom organizacyjnym, 

3) jednostkom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Topólka, 

4) osobom, którym nadano honorowe tytuły, 

5) radnym Gminy Topólka w sprawach związanych z wykonywaniem mandatu, 

6) pracownikom Urzędu Gminy Topólka i pracownikom gminnych jednostek 

organizacyjnych w sprawach związanych z wykonywanymi obowiązkami, 

7) osobom fizycznym i prawnym nie prowadzącym działalności gospodarczej, 

8) osobom fizycznym i prawnym będącym podmiotami gospodarczymi. 

2. Zgodę na używanie herbu i flagi Gminy Topólka przez podmioty wymienione 
w ust. 1 pkt 7 i pkt 8 wydaje Wójt Gminy Topólka, po uprzednim rozpatrzeniu wniosku podmiotu o wyrażenie 
zgody na używanie herbu i flagi Gminy Topólka. 

§ 4. Herb Gminy Topólka może być umieszczany na budynkach oraz w pomieszczeniach Urzędu Gminy 
Topólka i gminnych jednostek organizacyjnych, a także na pojazdach, blankietach firmowych, 
korespondencyjnych i okolicznościowych. 

§ 5. 1. Flagę Gminy Topólka umieszcza się na budynkach i przed budynkami stanowiącymi miejsca obrad 
lub siedzibę: 

1) Rady Gminy Topólka, 

2) Urzędu Gminy Topólka. 

2. Na obiektach gminnych jednostek organizacyjnych i innych obiektach użyteczności publicznej Gminy 
Topólka – z okazji uroczystości, świąt, rocznic państwowych oraz wyborów i referendów. 

§ 6. 1. Pieczęciami urzędowymi Gminy Topólka tj. pieczęcią Gminy Topólka, pieczęcią Wójta Gminy 
Topólka i pieczęcią Rady Gminy Topólka mogą być sygnowane dokumenty urzędowe, zgodnie z odrębnymi 
przepisami.  

2. Pieczęcią mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe m. in. takie jak : 

1) zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez organy Gminy Topólka, 

2) dyplomy honorowe i zwykłe przyznawane przez organy Gminy Topólka, 

3) pisma ze słowami uznania lub podziękowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76E85E8-46CD-4685-BF2F-1FA197301409. Uchwalony Strona 1



3. Odcisk pieczęci umieszcza się powyżej lub poniżej tekstu dokumentu, druku, pisma okolicznościowego 
lub ozdobnego. 

§ 7. 1. Prawo do używania sztandaru Gminy Topólka przysługuje: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Topólka, 

2) Wójtowi Gminy Topólka. 

2. Sztandar Gminy Topólka prezentuje poczet sztandarowy, w którego skład wchodzą: 

sztandarowy (1 osoba) i asysta (2 osoby). 

3. Imienny skład pocztu sztandarowego wyznacza Wójt Gminy Topólka. 

§ 8. 1. Prawo do używania Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Topólka przysługuje 
Przewodniczącemu Rady Gminy Topólka. 

2. Przewodniczący Rady Gminy Topólka używa łańcuch, o którym mowa w ust. 1: 

1) podczas Sesji Rady Gminy Topólka; 

2) podczas świąt, uroczystości i wydarzeń o charakterze państwowym. 

3. Decyzję, co do zakresu i potrzeby użycia łańcucha podczas wydarzeń, o których mowa w ust. 2 pkt. 2, 
podejmuje Przewodniczący Rady Gminy Topólka. 

4. Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Topólka jest nakładany Przewodniczącemu Rady Gminy 
Topólka na sesji Rady Gminy Topólka, podczas której nastąpił wybór Przewodniczącego Rady Gminy 
Topólka. 

5. Przewodniczącemu Rady Gminy Topólka łańcuch nakłada najstarszy wiekiem radny, spośród radnych 
obecnych na sesji. 

6. Po raz pierwszy łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Topólka jest nakładany Przewodniczącemu 
Rady Gminy Topólkaw trakcie trwania kadencji w przypadku przyjęcia bądź zmiany insygniów. Przepisy 
ust. 5 stosuje sie odpowiednio. 

7. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy Topólka, prawo do używania podczas sesji Rady 
Gminy Topólka Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Topólka przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady 
Gminy Topólka. 

§ 9. 1. Prawo do używania Łańcucha Wójta Gminy Topólka przysługuje wyłącznie Wójtowi Gminy 
Topólka. 

2. Wójt Gminy Topólka używa łańcucha, o którym mowa w ust. 1: 

1) podczas Sesji Rady Gminy Topólka, 

2) podczas świąt, uroczystości i wydarzeń o charakterze państwowym. 

3. Decyzję, co do zakresu i potrzeby użycia łańcucha podczas wydarzeń, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 
podejmuje Wójt Gminy Topólka. 

4. Łańcuch Wójta Gminy Topólka jest nakładany po złożeniu przez Wójta Gminy ślubowania 
z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Nałożenie łańcucha Wójtowi Gminy Topólka – po raz pierwszy – może nastąpić w trakcie trwania 
kadencji w przypadku przyjęcia bądź zmiany insygniów. 

6. Po raz pierwszy Wójtowi Gminy Topólka łańcuch nakłada Przewodniczący Rady Gminy Topólka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76E85E8-46CD-4685-BF2F-1FA197301409. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z przyjęciem przez Radę Gminy Topólka uchwały w sprawie ustanowienia herbu, pieczęci, flagi, 
sztandaru Gminy Topólka, Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Topólka oraz Łańcucha Wójta Gminy 
Topólka zasadne jest przyjęcie uchwały w wsprawie zasad używania herbu, pieczęci, flagi, sztandaru Gminy 
Topólka, Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Topólka oraz Łańcucha Wójta Gminy Topólka. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76E85E8-46CD-4685-BF2F-1FA197301409. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/51/24 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9


	Uzasadnienie


